
1  

 

 

 

 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo Massa Martana “A. Ciuffelli” 
Viale Europa, 10 - 06056 Massa Martana (PG) 

Tel. 075/889141 – C.F. 94068960544 

Web: scuolamartana.it - Mail: pgic81400r@istruzione.it 

Prot. n. vedi segnatura 

Massa Martana, 12/10/2023 

Alle sezioni di: 

Pubblicità Legale – Albo on-line 

Amministrazione Trasparente 

del sito internet dell’istituzione scolastica 

www.scuolamartana.edu.it 

 

Oggetto: Decreto d i n omina Direzione e Coordinamento Generale Project Manager A.S. 2023/2024. 

Titolo avviso/decreto Piano Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation class – Ambienti di apprendimento 

innovativi. Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1 - 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2: 

Scuola 4.0 – Azione 1– next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi. 

Titolo progetto: “:AA- Autonomia e Apprendimento 4.0” 

Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-23035 

CUP: I71I22000290006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO    Il Decreto Legge n. 59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 101 del 
1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 
resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n. 233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 
l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 

PGIC81400R - AQZLG05 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005066 - 12/10/2023 - VI.3 - U
PGIC81400R - codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000103 - 18/11/2023 - N3 – DOCENTI - U

Firmato digitalmente da SILVANA RAGGETTI

mailto:pgic81400r@istruzione.it
http://www.scuolamartana.edu.it/


2  

ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 
nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 – Next generation class, 
finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le 
risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 

VISTA   la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito AOOGABMI/107624 del 21/12/2022, con la 
quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 3.2:  Scuola 4.0; 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF; 

VISTO il progetto ” : AA- Autonomia e Apprendimento 4.0” presentato in data 21/02/2023 attraverso la 

piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 17/03/2023, prot. n. 40062,  è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di 

concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto, delibera n. 3 del    
                 13/02/2023; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 1778 del 05/04/2023 di € 59.613,04; 

RILEVATA la necessità di individuare le figure cui affidare l'attività di Coordinamento e direzione 

del progetto; 

RITENUTO che la figura del Dirigente Scolastico attende a tale funzione; 

VISTO l’art. 53 del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 così come successivamente integrato e modificato; 

VISTO l’art. 19 CCNL per il Personale Dirigente dell’Area V dell’11 aprile 2006, così come 

modificato dall’art. 10 CCNL per il Personale Dirigente dell’Area V del 15 luglio 2010; 

VISTA l’autorizzazione dell’USR Umbria concessa alla Dirigente Scolastica allo svolgimento 

dell’incarico aggiuntivo di “direzione coordinamento e progettazione” per l’attuazione del 

progetto a valere sul finanziamento PNRR: M4C1 I 3.2 Scuola 4.0 – Azione 1, prot. n. 

14895 dell’ 11/10/2023 
 

DECRETA 

Di affidare l’incarico di Direzione e Coordinamento generale (project manager) per la realizzazione del 

progetto PNRR Codice progetto M4C1I3.2-2022-961-P-23035 - Titolo “:AA- Autonomia e 

Apprendimento 4.0” , alla Dirigente Scolastica Raggetti Silvana per l’a.s. 2023/2024. 

Il presente incarico ha validità dalla data di conferimento e fino alla conclusione del Progetto. 

Lo svolgimento dell’incarico prevede la prestazione di complessive n. 36 ore eccedenti l’orario di servizio e  

a fronte dell’attività effettivamente svolta e appositamente documentata, è previsto un compenso pari ad € 

150,00 (Centocinquanta/00) lordo dipendente, riferito a giornata di lavoro calcolata su 6 ore, ai sensi della 

Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n.2 del 2 Febbraio 2009 “Figure di Coordinamento”, 

per un totale di € 900,00. 

Nel caso in cui la prestazione giornaliera sia resa in maniera parziale, si procederà ad una riparametrazione 

del compenso, assumendo come riferimento la giornata lavorativa di sei ore. 

Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti e 

corrisposto a conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva disponibilità da parte dell’ISTITUTO dei 

fondi comunitari o nazionali di riferimento del presente incarico. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Silvana Raggetti 
       Firma digitale 

PGIC81400R - AQZLG05 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005066 - 12/10/2023 - VI.3 - U
PGIC81400R - codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000103 - 18/11/2023 - N3 – DOCENTI - U

Firmato digitalmente da SILVANA RAGGETTI


		2023-11-20T11:47:35+0100
	SILVANA RAGGETTI




